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آنها که بیش از ۱۰۰ خانه دارند!

دولت اعلام کرده که تا کنون حدود ۲۰۰ هزار خانه خالی در کشور مشمول 
مالیات شده و اولویت شناسایی، واحدهای آن دسته از مالکانی است که بیش از 
۱۰۰ خانــه  خالی در اختیار دارند؛ یعنی صدها نفر در ایران مالک بیش از ۱۰۰ 
خانه خالی هســتند.به گزارش ایسنا، بازار معاملات مسکن در تهران کساد است 
و آپارتمان های بزرگ متراژ در رکود عمیق تری به ســر می برند. بررسی ها نشان 
می دهد نرخ های پیشــنهادی در مقایسه با ماه گذشته با افت مواجه شده و این 
در حالی است که طرف تقاضا واکنش خاصی به قیمت های جدید از خود نشان 
نمی دهد. بر اساس صحبت های مشــاوران املاک، حجم سرمایه گذاری به قصد 
نگهداری در بازار مســکن کاهش یافته است. یکی از دلایل این موضوع می تواند 
اعلام خبر دریافت مالیات از خانه های خالی باشــد.گفته می شــود که تا کنون 
حدود ۲۰۰ هزار واحد مســکونی خالی در کشور به سازمان امور مالیاتی معرفی 
شده که اولویت، شناسایی واحدهای آن دسته از مالکانی است که بیش از ۱۰۰ 
خانــه  خالی در اختیار دارند. این خبر بدان معناســت که احتمالا صدها نفر در 
ایران مالک بیش از ۱۰۰ خانه خالی هستند و عمدتا واحدها را احتکار کرده اند. 
بررســی ها نشان می دهد بخش  قابل توجهی از واحدهای مسکونی خالی استان 
تهران در شــهر جدید پردیس، پرند و منطقه ۲۲ قرار دارد. شنیده می شود یک 
فرد حقیقی در پردیس بیش از ۱۰۰ آپارتمان خریداری کرده است.قانون مالیات 
خانه های خالی از آذرماه ۱۳۹۹ به تصویب رســیده اما قرار اســت پس از وقفه 
تقریبا ســه ساله ناشی از نبود مکانیزم شناسایی، از ۱۵ شهریور امسال به شکل 
جدی اجرایی شود. از نظر سیاست گذار و قانون گذار مالکیت ده ها واحد مسکونی 
فی نفسه ایرادی ندارد اما باید در بازار مسکن یا اجاره عرضه شود.دولت سیزدهم  
در نظر  دارد تا از روز ۱۵ شهریورماه سال جاری، اعمال مالیات بر خانه های خالی 
را به شــکل جدی  اجرا کند. از روز ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۲ در تهران و شهرهای 
اقماری، گشــت هایی متشکل از وزارت راه و شهرسازی، شهرداری، سازمان امور 
مالیاتی برای شناسایی میدانی خانه های خالی در مناطق مختلف شهری برقرار 
شــد. مهم ترین ملاک وزارت راه و شهرسازی برای خالی نبودن خانه های خالی، 
پرکردن اطلاعات در سامانه ملی املاک و اسکان است.ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولــت مصوبه ای را درخصوص مالیات خانه های خالی ابلاغ و اولویت ها را تعیین 
کرد. طبق این مصوبه در ابتدا افراد حقیقی و حقوقی که بیش از ۱۰۰ واحد خالی 
داشــته باشند، در اولویت نخست معرفی به سازمان امور مالیاتی قرار دارند و در  
اولویت بعد مالکان واحدهای خالی یکصد تا ۵۰ خانه خالی، اولویت سوم مالکان 
۵۰ تا ۲۰خانه خالــی، اولویت چهارم مالکان ۲۰ تا ۵ خانه خالی، اولویت پنجم 
۵ تا ۲ خانه خالی و در نهایت مالکان واحدهای یک تا دو واحد مســکونی خالی 
در اولویت شناســایی و معرفی به سازمان امور مالیاتی و اخذ مالیات هستند.دو 
روز قبل مشترکی بین مسئولان وزارت راه و شهرسازی با سازمان امور مالیاتی و 
شرکت عمران شهرهای جدید پرند، پردیس، هشتگرد و شهرداری تهران برگزار 
شــد تا آخرین وضعیت اخذ مالیات از خانه های خالی بررسی شود. طبق قانون 
معرفی واحدهای خالی از سکنه برعهده وزارت راه و شهرسازی و اخذ مالیات از 

خانه های خالی برعهده سازمان امور مالیاتی است.

تخلیه ۲ فروند کشتی اقیانوس پیما حامل نهاده دامی  
در بندرامام )ره(

مدیرکل پشتیبانی امور دام خوزستان از تخلیه ۲ فروند کشتی اقیانوس پیما 
حامل ۱۲۵ هزار تن نهاده دامی در بندر امام خمینی خبر داد.حمید بدوی در گفت 
و گو با ایسنا، با اشاره به واردات نهاده های دامی از طریق بندرامام خمینی )ره( به 
خوزســتان و کشور اظهار کرد: در روزهای گذشته دو فروند کشتی اقیانوس پیما 
حامل ۱۲۵ هــزار تن نهاده دامی در اســکله فله  بار لنگــرگاه امام  خمینی)ره( 
پهلوگیری کردنــد.وی افزود: در حال حاضر عملیات تخلیه محموله یکی از این 
کشتی ها در بندر امام خمینی )ره( به ظرفیت ۶۵ هزار تن کنجاله در حال انجام 
اســت.مدیرکل پشتیبانی امور دام خوزســتان گفت: پیش از این نیز یک فروند 
کشتی اقیانوس پیما حامل ۶۰ هزار تن جو دامی در بندر امام پهلوگیری و محموله 
آن توسط مکنده های این اسکله تخلیه شد.بدوی ادامه داد: این محموله ها توسط 
شرکت پشتیبانی امور دام کشور وابسته به وزارت جهاد کشاورزی از کشور برزیل 

سفارش و خریداری شده اند.

افت تقاضای آب بسته بندی در ایران
دبیر انجمــن تولیدکنندگان و صادرکنندگان آب های معدنی و آشــامیدنی 
گفت: ســال گذشــته حدود ۱۰ میلیون دلار صادرات داشتیم که حدود ۶ تا ۷ 
میلیون دلار از این میزان برای اولین بار در تاریخ آب بسته بندی به بازار روسیه 
ارسال شد.پیمان فروهر در گفت وگو با ایلنا، درباره اوضاع تولید و تقاضای آب های 
بسته بندی اظهار داشت: محصولات ما خیلی وابسته به اقتصاد و معیشت خانوار 
است، بنابراین طبیعتا زمانی که اقتصاد خانوار دچار تنگی و تورم می شود صنعت 
ما هم تاثیرپذیر می شــود، زیرا در ۹۰ درصد جغرافیای ایران مردم در منازل آب 
شرب در اختیار دارند بنابراین وقتی اقتصاد خانوار دچار تزلزل می شود محصولات 
ما هم آسیب می بیند و بلافاصله از ســبد خانوار حذف می شود.وی افزود: البته 
اکنون بخش زیادی از صنعت غذایی کشور دچار التهاب است زیرا فشار اقتصادی 
بالا است و خیلی از محصولات اولویت خود را از دست می دهند اما از سوی دیگر 
رونق فصلی صنعت ما مصادف با همین تابستان است یعنی این صنعت در همه 
دنیا به غیر از نواحی استوایی حدود ۸ ماه سال رکود و بقیه ماه ها وارد دوره رونق 
می شــود.وی اظهار داشت: اکنون ســرانه مصرف آب بسته بندی در ایران حدود 
۲۵ لیتر، ترکیه ۱۵۰ لیتر و در کشورهای همسایه بالای ۱۰۰ لیتر است، ما هم 

می توانیم به این ارقام برسیم اما شرط اساسی اقتصاد خانوار است.

سفر چینی ها با یک هیات تجاری بزرگ به ایران 
اتــاق بازرگانی تهران از برنامه ریزی برای حضور یک هیات تجاری چینی در 
ایران خبر داد.به گزارش ایســنا، یک هیات تجاری ۴۵ نفره از استان جی لین در 
شرق چین به منظور آشــنایی با ظرفیت ها و توانمندی های بنگاه های تولیدی 
ایرانی و ارتقای ســطح همکاری های تجاری-اقتصادی بین دو کشــور به تهران 
می آید.حسام الدین حلاج، معاون امور بین الملل اتاق بازرگانی تهران با اعلام این 
خبر عنــوان کرد که این هیات تجاری به دعوت رســمی اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی تهران به کشورمان عزیمت خواهد کرد.در ترکیب این هیات 
تجاری، کارآفرینان و فعالان اقتصادی از صنایع دارای مزیت در اســتان جی لین 
و در حوزه های قطعات خودرو، کشــاورزی و صنایع غذایی، محصولات بهداشتی 
و آرایشی، پوشاک و منســوجات، قطعات صنعتی، مبلمان و ... حضور دارند که 
به منظور دیدار و مذاکره با فعالان اقتصادی در اســتان تهران و اعضای اتاق های 

بازرگانی به تهران می آیند.

گزارش

اخبار کوتاه 

یک کارشــناس اقتصادی اظهار داشت: در 
شرایط تورم ۵۰ درصدی،  افزایش ۲۰ درصدی 
یارانه دهک های کــم درآمد هیچ اثری به جز 
تشــدید تورم ندارد، وقتی که پول جاری را به 
جامعه تزریق می کنند هیــچ آثاری به غیر از 
افزایش نقدینگــی و افزایش نرخ تورم نخواهد 
داشــتعلی قنبــری در گفت وگو بــا خبرنگار 
اقتصادی ایلنا درباره افزایش شاخص فلاکت در 
ایران و وضعیتی که این شاخص از اقتصاد بیان 
می کند، اظهار داشت: شاخص فلاکت نشانگر 
فقر مردم در یک کشــور است و بالا بودن این 
شاخص اقتصاد یک کشور را نابود می کند. این 
شاخص مجموع نرخ بیکاری و نرخ تورم است 
که در ایران هم تورم که باعث کاهش درآمد و 
کاهش ارز پول می شــود و هم نرخ بیکاری که 

آثار منفی اجتماعی در جامعه دارد، بالا است.
وی ادامه داد: نرخ تــورم که امروز بیش از 
۵۰ درصد اســت و نرخ بیکاری که نزدیک به  
۲۵ تا ۲۰ درصــد در دهک های مختلف عدد 
متفاوتی است و در مجموع نرخ شاخص فلاک 
در ایران نزدیک به ۸۰ درصد می رسد و در دنیا 
جزو کشورهای اول از جهت بالا بودن شاخص 
فلاکت هستیم.   این کارشناس اقتصادی گفت: 
بنابراین نرخ فلاکت، شاخصی است که وضعیت 
اقتصادی اجتماعی جامعــه را بیان می کند و 
هر چه این نرخ پایین تر باشــد، وضعیت بهتر 
اســت و هر چه نرخ بالا باشد معیشت مردم و 
وضعیت اجتماعی در خطر است.قنبری تاکید 
کرد: دولت باید شــاخص فلاکت را بهبود دهد 
و این هدف محقق نمی شــود مگر اینکه نرخ 
تورم کاهش پیدا کند و نرخ اشــتغال بالا برود 
اما متاســفانه در طول دو سال گذشته شاهد 
آن بودیم که در کشــورمان تورم به ویژه تورم 
مواد غذایی به شدت رو به افزایش است و نرخ 
بیکاری هم صعودی شده است. از این رو از هر 
جهت تورم و بیکاری به وضعیت زندگی مردم 
فشار آمده و وضعیت اجتماعی و اقتصادی بدتر 
شده است و بالا رفتن شاخص فلاکت آثار منفی 
در زندگی مردم گذاشــته است.وی با اشاره به 
افرادی که مدعی هســتند که شاخص فلاکت 
نمی تواند تصویر درستی از وضعیت کشور بیان 
کند، اظهار داشت: کسانی که مدعی اند نیازی 

به محاســبه نرخ فلاکت نیست و بیان درستی 
از وضعیــت اقتصادی جامعه ندارد افراد دولتی 
هستند و وضعیت نامطلوب اقتصاد کشور برای 
این افراد مدعی، مهم نیست و قصد دارند این 
وضعیت را لاپوشــانی کننــد و از آنجایی که 
خودشــان مقصر ایجاد این وضعیت بالا رفتن 
نرخ شاخص فلاکت هستند به نحوی به دنبال 

کتمان این موضوع هستند.
این کارشــناس اقتصادی افــزود: در حالی 
کــه نه آثار تورم و نه آثــار افزایش بیکاری در 
کشورمان قابل کتمان نیست و هر دو آثار قابل 
توجه بر روی فقر جامعه می گذارند و بزهکاری 
را بالا می برد و افرادی مدعی هســتند شاخص 
مهمی در اقتصاد نیست یا از اهمیت آن اطلاع 
ندارند یا اینکه می خواهند از زیر بار مسئولیت 
فرار کنند.قنبری همچنین درباره افزایش ۲۰ 
درصد یارانه های ۳ دهک کم درآمد، گفت:  در 
شرایط تورم ۵۰ درصدی،  افزایش ۲۰ درصدی 
یارانه دهک های کــم درآمد هیچ اثری به جز 
تشــدید تورم ندارد، وقتی که پول جاری را به 
جامعه تزریق می کنند هیــچ آثاری به غیر از 
افزایش نقدینگــی و افزایش نرخ تورم نخواهد 

داشــت.وی ادامه داد: متاســفانه عــده ای در 
کشورمان گمان می کنند با افزایش ۲۰ درصد 
یارانه،  مشــکل مردم حل می شود در حالی که 
رفع فقر منوط به این است که برای مردم شغل 
و درآمد پایدار ایجاد کنیم، شــغلی که مردم را 

به سمت توسعه هدایت کند.  
درشرایطتورمی

موجوددادنیارانهنقدی
ارزشیندارد

همچنین وحید شقاقی شهری، کارشناس 
اقتصادی گفت: پرداخت یارانه نقدی به مردم 
و دهک هــای کــم درآمد با توجه بــه اقتصاد 
تورمی موجود ارزشی ندارد.به گزارش خبرنگار 
مهر، افزایش ۲۰ درصدی یارانه از شــنبه ۱۳ 
خرداد کلید خورد و اگرچه فعلًا تنها شامل افراد 
حاضر در دهک یک تا سه می شود، اما به زودی 
سایر دهک ها نیز از آن برخوردار خواهند شد. 
افزایش ۲۰ درصدی یارانه، امتیازی تشــویقی 
برای کسانی اســت که اعتبار خود را در قالب 
کالابرگ خــرج می کنند.افزایش ۲۰ درصدی 
یارانه به شرط اســتفاده از کالابرگ الکترونیک 
و خریــد کالاهای درنظر گرفته شــده اعمال 

می شود. یعنی از سیزدهم خرداد ماه خانوارهای 
حاضر در سه دهک اول درآمدی باید تا سقف 
۷۰ درصــد مبلغ یارانه که معــادل ۳۲۰ هزار 
تومان به ازای هر نفر می شــود، خرید کنند تا 
۸۰ هــزار تومان یارانه اضافــی دریافت کنند. 
افزایــش ۲۰ درصدی یارانــه در همان کارت 
سرپرست خانوار شــارژ می شود.وحید شقاقی 
شهری، کارشناس اقتصادی در خصوص یارانه 
نقدی به مهر گفت: چند مورد درخصوص یارانه 
نقدی وجــود دارد، اول، پرداخت یارانه بدون 
مهار تورم کاری بیهوده ای است، بنابراین اولین 

قدم دولت مهار تورم است. 
دومین موضوع پرداخت یارانه قابل توجهی 
به حامل های انرژی و برخی از بنگاه های بزرگ 
اقتصادی غیردولتی و شبه دولتی و همچنین 
یارانــه ۸۵ میلیون ایرانی کــه ماهیانه حدود 
ســیصد همت به این گروه هــا تعلق می گیرد 
کــه باید قطع شــود.وی در ادامــه بیان کرد: 
مورد سوم پرداخت یارانه نقدی یا کالا برگ به 
مردم و دهک های کم درآمد با توجه به اقتصاد 
تورمی موجود ارزشــی ندارد. در کشــورهایی 
که تــورم بالایی دارند ســبد کالا یا کالابرگ 

بهترین راهکار برای تنظیم ســبد خانوار است.
این کارشــناس اقتصادی در ادامــه افزود: در 
ســتاد تنظیم یارانه های نقدی قرار بر این بود 
ایــن یارانه به مرور حذف شــود اما این وعده 
در دهه های ۸۰ ۹۰ اجرا نشــد واین یارانه به 
صورت چهل و پنج هزار تومان با توجه به تورم 
بالای ۴۰ درصد زبان زد مردم شــد. اکنون با 
توجه به پیش بینی های لازم سال ۱۴۰۱ تورم 
بالای ۴۰ درصد است و در این شرایط کالابرگ 
برای دهک های کم درآمد بهترین راه است.وی 
در خصــوص نحوه انتخاب دهک های درآمدی 
نیــز گفت: نحوه انتخــاب دهک های درآمدی 
بــه تنهایی یک مبحث جداگانه اســت و باید 
مورد توجه قرار گیــرد. با توجه به اینکه در ۵ 
ســال اخیر بخش عمده ای از طبقه متوسط به 
سمت طبقات نیازمند و فقیر سقوط کرده اند 
این مســأله باید با تعریف شود.شقاقی شهری 
در ادامه درخصوص اینکه افزایش ۲۰ درصدی 
یارانه نقدی به ســه دهک تعلق می گیرد نیز 
گفت: شناسایی سه دهک برای این بخش بحث 
برانگیز است چرا که با توجه به اینکه دهک های 
۴.۵.۶ نیز جزو حداقل ها هستند به عبارت دیگر 
این دهک ها توان تأمین مایحتاج زندگی خود را 
ندارند. در گذشته جداسازی دهک ها راحت تر 
انجام می شد اما در حال حاضر طبقه متوسط 
نیز با مشــکلات زیادی مواجه اســت و تفاوت 
جزئی با سه دهک پایین ندارد و اینکه افزایش 
۲۰ درصدی یارانه به ســه دهک قطعاً موجب 
نارضایتی مردم خواهد شد.شقاقی شهری بیان 
کــرد: دولت باید قبل از هر اقدامی در خصوص 
یارانه ها برنامه ریزی داشته باشد، چرا که حذف 
یارانه نقدی موجب نارضایتی عمومی می شــود 
مــردم در اقتصاد دســتوری وقتی توان خرید 
کالایی را دارند راضی اند اما در صورت از دست 
رفتن آن قطعاً نارضایتی ایجاد می شود.وی در 
پایان گفت: تأمین هزینه کالابرگ و یارانه بالا 
است و با توجه به اقتصاد تورمی موجود این گونه 
روش ها توصیه نمی شــود، چرا که هزینه های 
سنگینی را بر دوش دولت ها خواهد گذاشت و 
در عین حال حذف آن باعث نارضایتی می شود، 
بنابراین نیازمند یک راه حل سوم یعنی همان 

مهار تورم هستیم.

دبیرکل کانون صرافان درباره این که کاهش قیمت ها در 
بازار ارز موقتی اســت یا این که ادامه دارد، می گوید: همواره 
نرخ ارز با پارامترهای سیاســی و اقتصادی تغییر می کند و 
اگر این اخبار مثبت سیاســی درست باشد، اثرات مثبت آن 
ادامه دار و کاهش قیمت ها ادامه خواهد داشت.بالاخره پس 
از گذشــت بیش از ۸۰ روز، دلار به کریدور ۴۰ هزار تومان 
بازگشــت و از کانال ۵۰ هزار تومان عقب نشینی کرد. این 
اتفاق را در شــرایطی در دو روز گذشــته شاهد بودیم دلار 
در دهمین روز اردیبهشــت ماه وارد کانــال ۵۵ هزار تومان 
هم شــده بود و این یعنی در طول تقریبــا ۴۰ روز قیمت 
دلار ریــزش در حدود ۶ هزار تومانی را تجربه کرده اســت. 
بــه تبع کاهش قیمــت دلار، هر قطعه ســکه طلای طرح 
جدید نیز در بازار افت شــدیدی را تجربه کرده و با معامله 
در رقــم ۲۷ میلیون تومان در کــف ۸۴ روز قبل خود قرار 
گرفــت. این کاهش که از ابتدای معاملات روز گذشــته در 
بازار رخ داد، سبب غافلگیری بسیاری از معامله گران شد.به 
گزارش خبرآنلاین، در حال حاضر تحلیلگران، ســه عامل 
را در روند کاهشــی بازار موثر می دانند. نخســتین دلیل را 
می توان اخبار مثبت در زمینه مناســبات سیاست خارجی 
کشور دانست. در روزهای اخیر با سفر یک مقام مهم خارجی 
به کشــور، زمزمه ها از احتمال وقوع یک توافق کوتاه مدت 
بالا گرفته اســت. اگرچه امروز خبری منتشر شد مبنی بر 
این که نمایندگی ایران در ســازمان ملل متحد در واکنش 

به انتشــار برخی گزارش ها مبنی بر نزدیک شــدن ایران و 
آمریــکا به توافق موقت، اعلام کــرد که هیچ توافق موقتی 
به جایگزینی برجام در دســتور کار نیســت.با این حال، به 
باور تحلیلگران بــازار ارز، عامل دوم در کاهش قیمت دلار، 
شارژ بخش عرضه بازار توســط بازارساز در روزهای پس از 
تعطیلی بود. عامل سوم نیز شرایط فصلی است؛ به نحوی که 
از نگاه فعالان بازار، در نیمه نخست سال در صورتی که بازار 
با ریسک های سیاسی همراه نباشد، چشم انداز معامله گران 
به طور عمده کاهشــی است.کامران ســلطانی زاده، دبیرکل 
کانــون صرافان در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین درباره 
دلایــل اصلی کاهش نــرخ ارز در بازار می گویــد: اخبار از 
آزادی دارایی های ایران و بهبود روابط سیاسی منطقه ای با 
کشــورهای عربی و به خصوص عربستان سعودی، در منفی 
شــدن قیمت ها در بازار اثرگذار بوده اســت.وی می افزاید: 
همچنین به دلیــل نگرانی از کاهش قیمت ها پس از توافق 
و آزادسازی دارایی های بلوکه شده، با کاهش تقاضای خرید 
ارز روبه رو بودیم.دبیرکل کانون صرافان با بیان این که عامل 
اصلی تغییرات نرخ، عرضه وتقاضا است، توضیح می دهد: هر 
زمان اخبار خوب در بازار پخش شود، تقاضا کاهش می یابد 

و خریداران که اکثرا واردکنندگان کالا هستند هم به دلیل 
نگرانــی از کاهش نــرخ، از خرید ارز دســت نگه می دارند.
سلطانی زاده متذکر می شــود: همچنین مردم نه تنها خرید 
نمی کننــد، بلکه احتمال فروش هم در بازار از ترس کاهش 
بیشــتر قیمت ها افزایش می یابد.دبیرکل کانون صرافان در 
ادامه با اشــاره به ســیگنال های مثبت سیاسی به بازار ارز، 
می گوید: عدم صدور قطع نامه در شورای حکام نشان دهنده 
وضعیت خوب برنامه های صلح آمیز هســته ای ایران بوده و 
بهانه ای برای اجرا و تحریم جدید به دست کشورهای خارجی 
نداده است.سلطانی زاده می افزاید: همچنین اخبار آزادسازی 
منابع مالی ایران و دسترســی به آنها و نیز افزایش احتمال 
فروش نفت و افزایــش درآمدهای ارزی، همه و همه اثرات 
مثبت در بازار ارز دارد.وی در عین حال تاکید می کند: یکی 
از موارد مهم در کاهش قیمت ها، بررســی کف نرخ دلار از 
نرخ اقتصاددانان و سیاســت گذاران اســت که دلار در چه 
نرخی برای وضعیت اقتصادی مناســب است و بر اساس آن 
می توان کاهش و مجدد بازگشــت دلار را پیش بینی کرد.
سلطانی زاده در توضیح این که دلار در چه نرخی برای اقتصاد 
ایران مناســب است، بیان می کند: به این معنا که هم برای 

صادرات ایجاد انگیره کند وهم برای واردات صرفه اقتصادی 
داشــته باشــد و با قدرت خربد مردم تناسب داشته باشد.
دبیرکل کانون صرافان در پاســخ به این پرسش خبرگزاری 
خبرآنلاین که آیا کاهش قیمت ها در بازار ارز موقتی است؟ 
می گوید: همواره نرخ ارز با پارامترهای سیاســی و اقتصادی 
تغییر می کند. اگر این اخبار درســت باشد، اثرات مثبت آن 
ادامه دار و کاهش قیمت ها ادامه خواهد داشت.سلطانی زاده 
می افزاید: اما در صورتی که اخبار، پایه و اســاس قابل اتکا 
برای مدت طولانی نداشته باشد، باید منتظر تغییرات دیگر 
بود.وی عنوان می کند: نکته دیگری که می تواند در نرخ ارز 
موثر باشــد، نحوه عرضه درست ارز در سامانه های رسمی از 
قبیل نیما و ســنا اســت که به صورت درســت و همه گیر 
در سراسر کشــور اکثریت نیازهای رسمی را پاسخ گو باشد.

دبیــرکل کانون صرافــان تصریح می کنــد: از آن جایی که 
اکثر نیازهای وارداتی از ســامانه های رسمی مرتفع می شود، 
عملکرد درســت این سامانه ها در عرضه بسیار موثر خواهد 
بود.سلطانی زاده متذکر می شود: همچین سیستم سراسری 
صرافی های کشور و پاسخ گو بودن سیستم رسمی صرافی ها 
به نیازهای رســمی در سراسر کشور در بازار اثرگذار است.او 
همچنین در پاسخ به این پرسش که منتفعان افزایش قیمت 
ارز، چه کسانی هستند؟ می گوید: کسانی که بیشترین کالا و 
ارز رو در اختیار دارند، مطمئنا از گرانی ارز بهره مند خواهند 

شد.

امور اقتصادی و دارایی در گزارشــی اعلام 
کرد: مبادلات تجاری جمهوری اســلامی ایران 
در ســال ۱۴۰۱ با ۱۵ کشور همسایه با رشد 
۱۴.۵ درصــدی به ۵۸ هــزار و ۸۴۳ میلیون 
دلار رســید. به گزارش وزارت اقتصاد، مجموع 
مبادلات بازرگانی )صادرات غیرنفتی و واردات( 

با ۱۵ کشور همسایه در سال گذشته به میزان 
۹۶۷۶۷ تــن و بــه ارزش ۵۸۸۴۳ دلار بوده 
که ســهم ۶۱ درصــدی از وزن و ۵۲ درصدی 
از ارزش کل تجارت خارجی را داشــته است و 
به لحاظ ارزشی نسبت به سال ۱۴۰۰ از رشد 
۱۴.۵ درصدی برخوردار بوده است.براســاس 

این گزارش، میزان صــادرات قطعی کالاهای 
غیرنفتی کشور )به اســتثنای برق، نفت خام، 
نفت کــوره و نفت ســفید و همچنین بدون 
صادرات از محل تجارت چمدانی( به ۱۵ کشور 
همسایه شامل کشورهای امارات متحده عربی، 
پاکســتان، افغانســتان، بحرین، قطر، کویت، 
ارمنســتان، جمهوری آذربایجان، فدراســیون 
روسیه، ترکیه، قزاقستان، ترکمنستان، عمان و 
عربستان سعودی، در مجموع بالغ بر ۳۰۵۳۷ 
دلار بوده که در مقایســه با مدت مشابه سال 
ارزش  در  درصــدی   ۱۹.۵ افزایــش   ،۱۴۰۰
دلاری داشــته اســت. همچنین وزن صادرات 
به کشورهای همســایه با حدود ۷۵.۲ میلیون 
تن با رشــدی کمتر از یک درصد مواجه بوده 

اســت و در بین کشورهای همسایه، بیشترین 
میزان صادرات غیر نفتی به کشور عراق با ۲۷.۲ 
میلیون تن بــه ارزش ۱۰.۲ میلیارد دلار بوده 
است، این در حالی است که در بین کشورهای 
همسایه، کمترین میزان صادرات غیر نفتی به 
کشور بحرین با ۱۰.۸ هزارتن و به ارزش ۱۰.۴ 
میلیون دلار بوده اســت. طبق گزارش وزارت 
اقتصاد و دارایی، بیشترین رشد وزنی و ارزشی 
صادرات غیر نفتی در بین این کشورها، با ارزش 
۱۴.۷ میلیون دلار متعلق به عربستان سعودی 
بوده اســت.پنج کشور نخست مقصد صادراتی 
کالاهای ایرانی از بین کشــورهای همسایه به 
ترتیب عراق با ۱۰.۳ میلیارد دلار، ترکیه با ۷.۵ 
میلیارد دلار، امارات متحده عربی با ۵.۸ میلیارد 

دلار، افغانستان با ۱.۶ میلیارد دلار و پاکستان 
با ۱.۵ میلیارد دلار اســت.برپایه این گزارش، 
میــزان واردات از این کشــورها در این مدت، 
بــا افزایش ۹.۶ درصــدی در ارزش دلاری در 
مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۰، به ۲۸۳۰۶ 
میلیون دلار رسیده و وزن واردات از کشورهای 
همســایه با حدود ۲۱.۶ میلیون تن از کاهش 
۱۲.۶ درصدی برخوردار بوده است.پنج کشور 
نخست طرف معامله واردات از بین کشورهای 
همسایه در ســال ۱۴۰۱ نیز به ترتیب شامل 
امارات متحــده عربی بــا ۱۸.۴ میلیارد دلار، 
ترکیه ۶.۱ میلیارد دلار، فدراســیون روسیه با 
۱.۶ میلیارد دلار، پاکستان با ۸۴۲ میلیون دلار 

و عمان با ۸۰۰ میلیون دلار است.

معــاون هوانــوردی ســازمان هواپیمایی 
کشــوری با اعلام نام ۱۰ ایرلاینی که به دلیل 
گرانفروشــی مجوز پروازی آنها باطل شــده، 
گفــت: فروش بلیت در فضــای مجازی برای 
حمل ونقل هوایی حاشــیه ایجاد کرده است.
به فاصله ۴۸ ســاعت ســاعت پس از نقره داغ 
کردن ۱۰ شرکت هواپیمایی داخلی به دلیل 
گرانفروشــی و عدم رعایــت نرخ های مصوب 
ابلاغ شده از سوی سازمان هواپیمایی کشوری، 
حسن خوشخو معاون هوانوردی این سازمان 
در گفت و گو با خبرگزاری تسنیم، به تشریح 
اقدامات انجام شده در راستای ساماندهی بازار 

حمل ونقل هوایی کشور پرداخت.
وی با یادآوری این که طی ۲ روز گذشــته 
مجوز پــرواز ۱۰ شــرکت هواپیمایی معراج، 
ســاها، وارش، تابان، زاگرس، کیش، سپهران، 
کارون، آتا و فلای پرشیا به دلیل عرضه بلیت 
بالاتــر از نــرخ مصوب در برخی مســیرهای 
پروازی ابطال شده اســت، اظهار کرد: گرچه 
این تصمیــم منجر به کاهــش عرضه بلیت 
هواپیما در برخی مسیرهای داخلی می شود، 
اما برای ســاماندهی بــازار مجبور به پذیرش 

تبعات این تصمیم شدیم.
وی ادامــه داد: گزارش هایــی که از طریق 
رســانه ها منتشر شد ناشــی از چالش قیمت 
بلیت پرواز هواپیما و درصد افزایشــی اعمال 
شــده از ســوی ســتاد تنظیم بــازار با آن 
چیزی که شــرکت های هواپیمایی به فروش 
می رســاندند، بود.وی افزود: این امر باعث شد 
سازمان هواپیمایی کشــوری به آن دسته از 
شــرکت های هواپیمایی که مقررات را رعایت 
نکرده اند، اخطار بدهد. بر این اســاس مهلت 
زمانی را به مدت ۲هفته مشــخص کردیم و 
در ادامه شــرکت هایی که مقررات نرخ گذاری 
را رعایــت نکردنــد در برخــی مســیرهای 
پروازی بــا محدودیت مواجه شــدند.معاون 
هوانوردی ســازمان هواپیمایی کشــوری در 
خصوص ممنوعیــت فروش بلیت چارتری در 
برخی مســیرها گفت: دو هفته پیش سازمان 
هواپیمایی مهلتی را به منظور رعایت ممنوعیت 
پروازهــای چارتری و همچنیــن رعایت نرخ 
مصوب و تعیین شــده ســازمان هواپیمایی 
کشــوری به صورت مکتوب به شــرکت های 
هواپیمایــی اعلام کرده بود.خوشــخو یادآور 

شد:ممنوعیت چارتری را سال گذشته داشتیم 
تا اینکه تا اواخر ســال ۱۴۰۱ و در ایام نوروز 
به دلیل اینکه مطالبات شرکت های هواپیمایی 
بــرای افزایش قیمت بالانس بــازار و عرضه و 
تقاضا را بــا مشــکلات و چالش هایی مواجه 
کرده بود مجدداً مــا با پدیده چارتری مواجه 
شدیم که تصمیم سازمان مبنی بر محدودیتی 
مضاعف برای این گونه پروازها بوده است.وی 
با بیان این که ســازمان هواپیمایی کشوری به 
عنوان متولی بحــث ایمنی صنعت هوانوردی 
ملاحظــات متعددی را دارد، گفت: آن چیزی 
که جزو رســالت صنعت هوانوردی و سازمان 
هواپیمایی کشــوری است این است که بتواند 
در واقــع چرخه  این صنعــت را با کمک ذی 
نفعان به گردش دربیاورد. تکالیفی را قانونگذار 
برای ســازمان هواپیمایی کشــوری مشخص 
کرده اســت؛ یکی از آن هــم بحث نظارت بر 
اســت  هواپیمایی  فعالیت های شــرکت های 
بنابراین با تدابیری کــه بنا به ملاحظاتی که 
وجود دارد قطعاً سازمان هواپیمایی کشور در 
موعد مقرر در واقع اقدامات خودش را عملی 

خواهد کرد.

وی با اشــاره بــه این که نقش ســازمان 
هواپیمایــی تنظیم گری صنعــت حمل ونقل 
هوایی اســت، اضافه کرد: قانون گذار در بند ۲ 
ماده ۵ قانون هواپیمایی کشــوری به صراحت 
عنوان کرده که ســازمان هواپیمایی کشوری 
وظیفه تنظیــم گری حمل و نقــل هوایی و 
فعالیت های حــوزه  هوانوردی را دارد و این را 

باید در مواجهه با مصالح عمومی اعمال کند.
معــاون هوانــوردی ســازمان هواپیمایی 
کشــوری اظهار کرد: آن چیــزی که در این 
حــوزه چالش ایجاد کرده حاشــیه ها در بازار 
فروش بلیت هواپیماست که عمدتاً در فضای 

مجازی اتفاق می افتد.خوشــخو با اشــاره به 
این که محدودیت پروازی برای شــرکت های 
هواپیمایی -متخلــف- قطعاً عرضه  را محدود 
می کند،  بیان کرد: لاجرم بایستی یک اقدامی را 
انجام می دادیم کــه بتوانیم تنظیم گری را در 
فعالیت شــرکت های هواپیمایی ایجاد کنیم و 
طبیعتاً هر محدودیتی ممکن است چالش های 
خودش را داشــته باشد.وی تاکید کرد: عرضه 
و تقاضا در حمل ونقل هوایی تناســب ندارد؛ 
باید قبول کنیم میزان عرضه  در حمل و نقل 
هوایی با توجه بــه نیازهای روز افزون جامعه 
متناسب نیست و این چالشی را برای ماست.

ایران جزو کشورهای دارای بالاترین شاخص فلاکت است

تشدید تورم با افزایش 20 درصدی یارانه

کاهش قیمت ارز موقتی است؟

پشت پرده ریزش قیمت ها در بازار ارز

وزارت اقتصاد گزارش می دهد

رشد ۱4/۵ درصدی تجارت ایران با ۱۵کشور همسایه

جریمه ایرلاین ها عرضه بلیت را کاهش می دهد

اعلام اسامی ۱۰ ایرلاین گرانفروش 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۴۰۰۹۰۰۰۶۲۴ - ۱۴۰۲/۰۲/۲۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی خانم نازی پور نوروزی فرزند ذکر یا شماره شناسنامه ۱۲۹۳ صادر از شیراز به شماره ملی 
۲۲۹۸۸۹۷۶۳۸  در ششــدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۹۶/۹۶ متر  مربع پلاک ۱۶ فرعی ۳۴۴۲ 
اصلی مفروزی و مجزا شــده از پلاک اصلی واقع در بخش دو بوشهر خریداری از مالک رسمی گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموممراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود و درصورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به ایناداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه ازتاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۲۴۴۹۷۳
مالف:۲۵۱

تاریخانتشارنوبتاول:۱۴۰۲/۳/۲۰
تاریخانتشارنوبتدوم:۱۴۰۲/۰۴/۴
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